
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.03.2021   №   67  2  -па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
формирования  Плана  дорожных
работ  на  территории  городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 23.10.2015 № 2884-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  от  23.12.2020  №  425/21-20-6  «О  внесении
изменений  в  Порядок  формирования  и  использования  муниципального
дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  19.06.2013
№ 847/50-13-4» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  формирования  Плана  дорожных  работ  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  23.10.2015
№ 2884-па (далее - Порядок), следующие изменения:
 1.1. В абзаце 3 пункта 2.1 слова  «муниципальное казенное учреждение
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление  капитального
строительства» (далее - МКУ «УКС») и иные учреждения» заменить словами
«муниципальные учреждения»;
 1.2. В подпункте 2.4.1 и далее по тексту Порядка слова «МКУ «УКС» в
соответствующих падежах заменить словами «служба заказчика»;
 1.3. Абзац 2 подпункта 2.4.3 исключить;
 1.4.  Дополнить  Порядок  пунктом  2.9  следующего  содержания  «2.9.
Изменения  в  План  дорожных  работ  утверждаются  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска не позднее 1 марта года, следующего
за отчетным.»;



2
 1.5. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:
 «3.4. Для подготовки Отчета об использовании бюджетных ассигнований
муниципального  дорожного  Фонда,  служба  заказчика  представляет  в
Департамент отчет за год, в срок до 1 февраля очередного финансового года, по
форме согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку.»;
 1.6. Пункт 3.6 Порядка изложить в новой редакции:
 «3.6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального
дорожного  фонда  составляется  Департаментом  по  форме  согласно
Приложению № 5 к настоящему Порядку.
 Ежегодно  Отчет  об  использовании  бюджетных  ассигнований
муниципального  дорожного  фонда  предоставляется   администрацией  города
Южно-Сахалинска  на  утверждение  в  Городскую  Думу  города  Южно-
Сахалинска в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.».
 2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.
 3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин


